
Муниципальное 
общеобразовательное 

автономное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №39 имени Героя 
Советского Союза 

М.П.Девятаева» 

460006,г.Оренбург 
пр-т Парковый,40 

Телефон: (3532)38-10-90 
E-mail: 3 9@orenschool.ru 

ПРИКАЗ № 0 1 / 3 - 1 8 0 
от 30 августа 2021 г 

«О назначении ответственных 
по противодействии коррупции 
на 2021-2022г.г.» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях принятия мер по предупреждению и противодействию 
коррупции в МОАУ «СОШ №39» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1 . Назначить ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений 

заместителя директора по воспитательной работе М.А.Еремееву, ответственным за 
размещение информации заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Устинову Е.В. 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в следующем составе: 
1 .Директор - Исаева Татьяна Владимировна. 
2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе - Искандерова Оксана 
Николаевна. 
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе - Устинова Елена Валерьевна. 
4. Заместитель директора по воспитательной работе - Еремеева Марина Александровна. 
5. Председатель Первичной профсоюзной организации - Вдовкина Наталья Викторовна. 
6. Делопроизводитель - Усачева Наталья Евгеньевна. 
7. Заместитель директора по АХР - Полятыкина Марина Александровна. 

3. Еремеевой М.А.., ответственному за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений: 

• ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы 
предупреждения и противодействия коррупции; 

• принять Порядок осуществления работы, направленной на выявление личной 
заинтересованности работников при осуществлении закупок (Приложение 1); 

• принять План противодействия коррупции в МОАУ «СОШ №39» на 2021-2022 год 
(Приложение 2); 

• организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

Срок: ежемесячно, последняя пятница 
• ежегодно предостйвлятьотчет о проводимой работе в сфере противодействия 

коррупции в МОАУ «СОШ №39»,: 
4.Секретарю школы Усачевой Н.Ё. ознакомить сотрудников с приказом. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Т.В. Исаева 

mailto:9@orenschool.ru

		2023-05-31T14:38:24+0500
	Исаева Татьяна Владимировна




